Cynosura: quem superius appellauit arctophilacem nunc cynosuram uocat. Propior mari. unum sequitur ex reliquo nam quanto magis declinat a summitate mali: tanto magis uidetur appropinquare mari. Inde canopos: canopos sydus est (ut ait in sexto Pli.) ingens & clarum: est autem in meridionali plaga: ad cuius contemplationem ait naua: se nauem dirigere a sinistra trans aegyptum: a medio tendit ad syrtis. Stella timens boream: quo spirante densantur nubes: quibus illa obscuratur: nam cum sit in australi plaga meridie uersus timet boream qui nubes contrahit in meridiem quibus illa obtegatur. Trans pharon: id est ultra aegyptum. respondet ad illud quod interrogauerat Pompeius. uidelicet qua stella meridiem petat. Illa sinistra: scilicet canopo stella apparente in parte sinistra nauis. Syrtis: cui conigua est aegyptus. Sed quo uela dari: cum Pompeius & gubernator nauis ita inter se quasi confabularentur: de signis caelestibus: & ad omnia quae Pompeius quaesierat respondisset. postea interrogat eum quam in partem potissimum nauigare deberet: ad haec Pompeius respondit incertus ad quem locum prius nauigaret quocumque inquit nauem & cursum dirigit dummodo procul a campis a mathis nauiges: nos deinde in fluctus fortuna reget. Quo nunc pede carbasa: tendi idem dicit. Carbasa: uela sunt dicta a genere lini subtilissimi quod ita appellatur quod texuntur uela. Quo pede: dicit morem nauarum: nam pedes sunt funiculi: quibus uela pro uoluntate

SVLPI. Arctophilax: bootes qui est ita uis cinus arctis ut eius sinistra manus neque oriri neque occidere uideatur. Cynosura: ura minor quae boota opposita est. Canopos: stella australis ingens & clara nostris regionibus ignota eius meminit plinius libro sexto. & Vitruuius. Canopus libro nono. Inde excipit: ultra syriam obseruamus canopum quae meridie extremo decurrit & metuit ne borea nubes impellente obscuraret.

Illae canopo sinistra si ultra aegyptum nauigaueris defereris in syrtis libycas. Quo pede: fune quo tenditur uelae. Carbasa: tendi: dirigi uela quae dicta sunt a Carbaso genere subtilissimi lini. Serua: provide. Sit longius: sit remotissima. Da uentis: comite fortuna. Comitem pignusque recepi depositum: hoc est Cornuam mecum habeo. Iusto modo: pari altitudine & planitie. Torsit in lauum flexit. Asina cautes: saxa & scopuli asinae opiduli quod est in sinu messenio. Qui ab eo asineus dicitur. Eiusdem nominis alia est harmoniaca ut ait Strabo libro octauo. Chios: insula lesbouicina theopompi patria quae paruo freto ab asia diuidit.